
7 november 2001

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 53, vierde lid, van de
Wet bescherming persoonsgegevens;
Gezien de voordracht van het College
bescherming persoonsgegevens van 4
oktober 2001;

Besluit:

Artikel 1
Met ingang van 26 november 2001
worden voor een tijdvak van vier jaar
als leden van de Raad van advies,
genoemd in artikel 53, van de Wet
bescherming persoonsgegevens,
benoemd:
R. Bandell, burgemeester van
Dordrecht
prof. dr. T. Bemelmans, hoogleraar
informatica TU Eindhoven
mr. G. Corstens, raadsheer Hoge
Raad
prof. mr. E. Dommering, hoogleraar
informatierecht UvA
mw. mr. A. van Es, oud-lid Tweede
Kamer
prof. mr. H. Franken, hoogleraar
informaticarecht RU Leiden
prof. mr. J. Gevers, hoogleraar
gezondheidsrecht UvA

mw. mr. L. Gon(alves-Ho Kang You,
collegelid OPTA, voorzitter Amnesty
International
prof. mr. P. van der Heijden, hoogle-
raar arbeidsrecht UvA
drs. A. Kool, oud-lid Verzekerings-
kamer
drs. R. van Ommeren, oud-lid Raad
van Bestuur ABN-AMRO
drs. C. Rog, voorzitter commissie pri-
vacy VNO-NCW 
D. Westendorp, oud-directeur
Consumentenbond.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Artikel 3
Dit besluit kan worden aangehaald
als: Benoemingsbesluit leden Raad
van advies.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

’s-Gravenhage, 7 november 2001.
De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Uit: Staatscourant 13 november 2001, nr. 220 / pag. 9 1

JU

Benoemingsbesluit leden Raad van advies


